Hechos delictivos registrados por tipo de delito. Total provincia. Afios 2020 - 2024

Total Provincia

Delitos contra las personas

Delitos contra el honor

Tipo de delito

Delitos contra la integridad sexual

Delitos contra el estado civil

Delitos contra la libertad

Delitos contra la propiedad

Delitos contra el estado y la comunidad

Delitos contra el orden publico

Delitos contra la seguridad de la Nacién

Delitos contra los poderes publicos y el orden constitucional

Delitos contra la administracién publica

Delitos contra la fe publica

Ley 23.737 (estupefacientes)

Delitos ambientales
Delitos migratorios

Contrabando

Otros delitos previstos en leyes especiales

Figuras contravencionales

Delitos contra el orden econémico y financiero

Tasa cada
100.000
habitantes

Total de
hechos

476.670 2.717,4

74.326 423,7
9.545 54,4
68.162 388,6
216.617 1.234,9
22.768 129,8
2.489 14,2
1 0,0
14.196 80,9
5.378 30,7
27.228 155,2
50 0,3

138 0,8
242 1,4
32.222 183,7
3.293 18,8
15 0,1

Tasa cada
100.000
habitantes

Total de
hechos

575.827 3.251,5

95.706 540,4
16.684 94,2
1 0,0
82.480 465,7
226.476 1.278,8
24.805 140,1
2.247 12,7
14.720 83,1
6.435 36,3
34.410 194,3
20 0,1

227 1,3
217 1,2
67.648 382,0
3.732 21,1
19 0,1

Total de
hechos

522.329

103.483

3

16.764

3

77.702

223.936

24.463

2.120

1

2

13.455

8.049

43.083

38

90

783

5.472

2.847

35

Tasa cada
100.000
habitantes

2.973,0

589,0
0,0
95,4
0,0
442,3
1.274,6
139,2
12,1
0,0
0,0
76,6
45,8
245,2
0,2
0,5
4,5
31,1
16,2

0,2

Total de
hechos

616.400

103.934

23.992

85.724

269.502

25.251

2.504

14.147

8.013

73.676

29

61

506

6.190

2.823

48

Tasa cada
100.000
habitantes

3.416,9

576,1

133,0

475,2
1494,0
140,0

13,9

78,4
44,4
408,4
0,2
03
2,8
34,3
15,6

0,3

Total de
hechos

616.282

106.375

17

23.889

74.826

284.199

11.682

1.176

1

1

17.535

5.836

77.454

24

78

268

8038

4825

58

Tasa cada
100.000
habitantes

3.386,0

584,5
0,1

131,3

411,1
1.561,5
64,2
6,5

0,0

0,0
96,3
32,1
425,6
01

04

15
44,2
26,5

0,3

Referencias: - Dato igual a cero.

Fuente: Sistema Nacional de Informacién Criminal. Direccion Nacional de Estadistica Criminal. Ministerio de Seguridad de la Nacion.

Elaboracidon: Direccion Provincial de Estadistica.



